MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-1559-JDRMGRNNSBZDZ-4 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 02/04/2025 16:20:02 -03:00

Processo Nº 6965 / 2025 - [Encerrado]
Código Verificador: UQ3B69E4
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 112/2025.
Rio Negro, PR, 17 de março de 2025
Ementa: Solicitação de  100m3 (cem metros cúbicos) de cascalho para revestimento de acesso à granja de avicultor: Osmar Schelbauer, na
localidade de Retiro Bonito, conforme dispõe o § 1º  do  art. 3º da Lei Municipal  3.271/2023 - Programa da Pedra.
O Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal que realize o fornecimento de
100m3 (cem metros cúbicos) de cascalho para revestimento de acesso à granja de avicultor: Osmar Schelbauer, na Localidade de Retiro Bonito,
conforme  o § 1º  do  art. 3º da Lei Municipal  3.271/2023.
Justificativa: A presente indicação tem por objetivo solicitar ao Executivo Municipal que realize o fornecimento de  100m3 (cem metros cúbicos) de
cascalho do Programa da Pedra para revestimento de acesso à granja de avicultor: Osmar Schelbauer, na Localidade de Retiro Bonito, como orienta
o § 1º  do  art. 3º da Lei Municipal  3.271/2023,  isso porque os caminhões de ração estão com dificuldade para descarregar a ração nos dias
chuvosos.
O fornecimento de cascalho para o revestimento  é essencial para garantir o acesso seguro e eficiente à granja, especialmente em dias chuvosos,
quando o descarregamento de ração se torna extremamente difícil devido às condições climáticas. A melhoria da estrutura no acesso a granja,
contribui para uma melhoria no escoamento da produção e ainda dos vários profissionais envolvidos na produção de frangos.
Atenciosamente,
FRANCISCO VEIGA - PRD
VEREADOR.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2555
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Procurador: FRANCISCO VEIGA
Previsão: 18/04/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 34-25 Encaminha Indicações.pdf LUIS VALA FILHO 19/03/2025
Ind.112. Cascalho Avicultor. Lei 3271.2023. Retiro Bonito.docx - Documentos
Google.pdf

LUIS VALA FILHO 19/03/2025

Comprovante de Abertura do Processo - 86777.pdf LUIS VALA FILHO 19/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 7.pdf GEOVAN DA SILVA 24/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 8.pdf GEOVAN DA SILVA 24/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 9.pdf DJENIFER CRISTI ANDREATTA 02/04/2025

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 19/03/2025 15:09 Entrada: 19/03/2025 15:09:12
Usuário: LUIS VALA FILHO Recebido por: LUIS VALA FILHO

Observação: INDICAÇÃO Nº 112/2025. Rio Negro, PR, 17 de março de 2025 Ementa: Solicitação de 100m3 (cem metros cúbicos) de
cascalho para revestimento de acesso à granja de avicultor: Osmar Schelbauer, na localidade de Retiro Bonito, conforme
dispõe o § 1º do art. 3º da Lei Municipal 3.271/2023 - Programa da Pedra. O Vereador que abaixo subscreve, nos termos do
art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal que realize o fornecimento de 100m3 (cem metros
cúbicos) de cascalho para revestimento de acesso à granja de avicultor: Osmar Schelbauer, na Localidade de Retiro Bonito,
conforme o § 1º do art. 3º da Lei Municipal 3.271/2023. Justificativa: A presente indicação tem por objetivo solicitar ao
Executivo Municipal que realize o fornecimento de 100m3 (cem metros cúbicos) de cascalho do Programa da Pedra para
revestimento de acesso à granja de avicultor: Osmar Schelbauer, na Localidade de Retiro Bonito, como orienta o § 1º do art.
3º da Lei Municipal 3.271/2023, isso porque os caminhões de ração estão com dificuldade para descarregar a ração nos dias
chuvosos. O fornecimento de cascalho para o revestimento é essencial para garantir o acesso seguro e eficiente à granja,
especialmente em dias chuvosos, quando o descarregamento de ração se torna extremamente difícil devido às condições
climáticas. A melhoria da estrutura no acesso a granja, contribui para uma melhoria no escoamento da produção e ainda dos
vários profissionais envolvidos na produção de frangos. Atenciosamente, FRANCISCO VEIGA - PRD VEREADOR.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2555

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-1559-JDRMGRNNSBZDZ-4 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 02/04/2025 16:20:02 -03:00

Histórico
Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 19/03/2025 15:09 Entrada: 20/03/2025 14:45
Movimentado por: LUIS VALA FILHO Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: INDICAÇÃO Nº 112/2025. Rio Negro, PR, 17 de março de 2025 Ementa: Solicitação de 100m3 (cem metros cúbicos) de
cascalho para revestimento de acesso à granja de avicultor: Osmar Schelbauer, na localidade de Retiro Bonito, conforme
dispõe o § 1º do art. 3º da Lei Municipal 3.271/2023 - Programa da Pedra. O Vereador que abaixo subscreve, nos termos do
art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal que realize o fornecimento de 100m3 (cem metros
cúbicos) de cascalho para revestimento de acesso à granja de avicultor: Osmar Schelbauer, na Localidade de Retiro Bonito,
conforme o § 1º do art. 3º da Lei Municipal 3.271/2023. Justificativa: A presente indicação tem por objetivo solicitar ao
Executivo Municipal que realize o fornecimento de 100m3 (cem metros cúbicos) de cascalho do Programa da Pedra para
revestimento de acesso à granja de avicultor: Osmar Schelbauer, na Localidade de Retiro Bonito, como orienta o § 1º do art.
3º da Lei Municipal 3.271/2023, isso porque os caminhões de ração estão com dificuldade para descarregar a ração nos dias
chuvosos. O fornecimento de cascalho para o revestimento é essencial para garantir o acesso seguro e eficiente à granja,
especialmente em dias chuvosos, quando o descarregamento de ração se torna extremamente difícil devido às condições
climáticas. A melhoria da estrutura no acesso a granja, contribui para uma melhoria no escoamento da produção e ainda dos
vários profissionais envolvidos na produção de frangos. Atenciosamente, FRANCISCO VEIGA - PRD VEREADOR.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2555

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 20/03/2025 14:46 Entrada: 24/03/2025 23:26

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Segue para conhecimento do Sr. Geovan da Silva, Secretário de Planejamento para conhecimento. Atenciosamente

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SAMA

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SAMA

Saída: 24/03/2025 23:26 Entrada: 02/04/2025 14:17
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: DJENIFER CRISTI ANDREATTA

Observação: Para conhecimento e providencias.
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SAMA

Encerramento: 02/04/2025 15:02
Parecer: Encerrado

Observação: Acuso recebimento da indicação, colocando a secretária de Agricultura e Meio ambiente a disposição.

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
1 - Número de Indicação:  -

112
2 - Ano:  -

2025
3 - Nome do vereador: 18 - Francisco Veiga
4 - Assunto:  -

Solicitação de  100m3 (cem metros cúbicos) de cascalho para
revestimento de acesso à granja de avicultor: Osmar Schelbauer, na
localidade de Retiro Bonito, conforme dispõe o § 1º  do  art. 3º da Lei M

5 - Mês: 3 - Março

	155